
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Pe. José Laurindo, 1249 – Centro – Itatira-CE – CEP: 62.720-000 

CNPJ: 07.963.739/0001-48          Fone/Fax: (88) 3436.1044 
email: prefeitura_itatira@hotmail.com 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 
 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – A Secretaria de Assistência Social do 
Município de Itatira, através de seu ordenador de despesas responsável abaixo assinado, vem publicar o extrato 
de ADJUDIAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, resultante do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1403.01/2025-PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A KIT 
SEMANA SANTA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS RECONHECIDAMENTE 
CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITATIRA, na qual 
se sagrou vencedora do certame a empresa DAVID DE SOUSA FERREIRA, inscrita no CNPJ n.º 
53.035.039/0001-00, vencedora do Item 01 com o valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), Item 
03 com o valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) e Item 03 com o valor total R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais), perfazendo assim o valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
AJUDICACADO em 08 de fevereiro de 2025 e HOMOLOGADO em 08 de abril de 2025, responsável pelo(s) 
ato(s), Sr. José Amaury Lopes Tabosa – Ordenador de despesas responsável.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ordenador de Despesa Responsável 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-04-08T15:29:29-0300
	JOSE AMAURY LOPES TABOSA:83680098391
	Eu sou o autor deste documento




